
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Jueves 5 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 13142

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
10

06
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

10062 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de la
Oficina Presupuestaria y de Gestión Económica. Objeto: Servicio de
mantenimiento de elevadores instalados en Presidencia del Gobierno,
Ministerio de la Presidencia, CEPC, CIS y Consejo de Administración
de Patrimonio Nacional. Expediente: 2/20.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdirección General de la Oficina Presupuestaria y de Gestión
Económica.

1.2) Número de identificación fiscal: S2811001C.
1.3) Dirección: Avda. Puerta de Hierro, s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913353178.
1.10) Fax: 913353186.
1.11) Correo electrónico: bzcontratacion@mpr.es
1.12) Dirección principal: http://www.mpr.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yL0KJnrYtjUQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores).
4.2) CPV Lote 1: 50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores).
4.3) CPV Lote 2: 50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores).
4.4) CPV Lote 3: 50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores).
4.5) CPV Lote 4: 50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores).
4.6) CPV Lote 5: 50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicio de mantenimiento de elevadores instalados
en Presidencia del  Gobierno,  Ministerio  de la  Presidencia,  CEPC, CIS y
Consejo de Administración de Patrimonio Nacional.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Jueves 5 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 13143

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
10

06
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.2) Lote 1: Comunidad de Madrid.
6.3) Lote 2: Castilla y León.
6.4) Lote 3: Andalucía.
6.5) Lote 4: Islas Baleares.
6.6) Lote 5: Extremadura.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 20 de noviembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.5) Lote 5:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.5) Lote 5:

12.5.1) Nombre: Zardoya OTIS S.A.
12.5.2) Número de identificación fiscal: A28011153.
12.5.3) Dirección: Golfo de Salónica, 73.
12.5.4) Localidad: Madrid.
12.5.6) Código postal: 28033.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.5) Lote 5:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.288,80 euros.
13.5.2) Valor de la orferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Paginas/Default.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-878841. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de agosto
de 2019).

17.2) ID: 2019/S 156-385448. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (14 de
agosto de 2019).

17.3) ID: 2019-878841. Anuncio de Licitación publicado en BOE (22 de agosto
de 2019).

17.4) ID: 2020/S 033-078000. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (17
de febrero de 2020).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Jueves 5 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 13144

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
10

06
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17.5) ID: 2020-747640. Anuncio de Formalización publicado en BOE (18 de
febrero de 2020).

17.6) ID: 2020-747748. Anuncio de Formalización publicado en BOE (20 de
febrero de 2020).

17.7) ID: 2020/S 036-085459. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (20
de febrero de 2020).

17.8) ID: 2020-747921. Anuncio de Formalización publicado en BOE (26 de
febrero de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de marzo de 2020.

Madrid, 2 de marzo de 2020.- Subdirectora general de Oficina Presupuestaria y
Gestión Económica, Natalia Garzaran Fuertes.

ID: A200012387-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-03-04T15:48:47+0100




